
MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA SDRUŽENÍ 

SPLAV V ROCE 2017 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 
Předseda:  Pavel Tichý (Farma Tichý a spol. a.s.) 
 

Místopředseda:  Bc. Petr Hudousek (Město Rokytnice v O. h.) 
 

Programový výbor: předseda, místopředseda, Vojtěch Špinler (Obec 
Orlické Záhoří), PhDr. Bohumír Dragoun (Sdružení VILLA NOVA středisko 
experimentální archeologie a regionálních dějin), PharmDr. Ilona Mikušová 
(CENTRUM ORION, z.s.), Josef Kunc (FARMA BROCNÁ s.r.o.), Josef 
Dušek (ZDOBNICE a.s.)  

 

Zasedání Programového výboru: 27. 4., 27. 6., 12. 7., 21. 9., 14. 11., 6. 12. 
 

Výběrová komise: Božena Šedová (Obec Libel), Bc. Tomáš Vilímek (obec Lično), Michal Hejna (Obec Voděrady), Milan Hrubý 
(SK Solnice), Marie Trejtnarová (´Má vlast – můj domov, z.s.´), Petr Mareš (ORLICKO a.s.),  Milan Bárta (BASPO) 
 

Kontrolní komise: Vítězslav Kapčuk (Obec Synkov-Slemeno), Václav Dušek (TJ Sokol Černíkovice), Ing. Jiří Dostál (Horal a.s. 
Hláska) 
 

Členové MAS: členové orgánů MAS, Ladislav Kubíček (DSO Mikroregion Bělá), Eva Martinů (Obec Lukavice), Vlastimil 
Zachoval (Základní a mateřská škola Javornice),  Rudolf Futter (Město Vamberk), Marie Valášková (Obec Rybná nad Zdobnicí), 
Miroslav Petr (Obec Pěčín), Josef Novotný (Obec Záměl), Zdenka Jedlinská (Obec Černíkovice), Ing. Ivan Pártl (Obec Zdobnice), 
Ing. Miroslav Valtera (V-STAV RK), Ing. Věra Kulštejnová,  Miroslav Bartoš,  ing. Bohumil Staněk (Statek Uhřínov, a.s.),  Vít 
Kovář,  Karel Pácha, Vladimír Hostinský, Mgr. Michaela Prouzová (Regional Development Agency),  Rudolf Poláček, Kamila 
Chudobová (D-agro s.r.o.), Marta Woitzechovska (FARMA ORLICE o.p.s.), Jiří Petrlák, Lubomír Novohradský, Libor Matyáš, 
Milan Pleva, Petr Hájek, Olga Tvrdoňová,  Ondřej Hulec (Ekolife – družstvo Orlické Záhoří), Josef Diblík ( MYSLIVECKÉ 
SDRUŽENÍ "VELEŠOV" POTŠTEJN), Jaroslav Kaplan (Sbor dobrovolných hasičů Merklovice), Radim Homolka (LLAMARO 
MARTIAL ARTS CLUB o. s.),  Liborem Burianem (Farma Třebešov s.r.o.), Jana Němcová (Sdružení Neratov, o.s.),   Ing. Richard 
Poláček, Petr Dujka (Eleonora Dujková, s.r.o.)  
 

Zasedání Valné hromady: 9. 2. Společenské centrum ve Skuhrově nad Bělou, 27. 4. na farmě Sokolí hnízdo v Rampuši, 27. 6. 
v Hostinci u Karla IV. V Záměli, 10. 10. v penzionu ORLICKO v Nebeské Rybné, 6. 12. na Zámku v Doudlebách nad Orlicí 
 

Vedoucí manažerka MAS:  Ing.arch. Kateřina Holmová 
 

Kancelář MAS: Renata Horáková, Ing. Kristina Garrido, Mgr. Petr Olšar, Mgr. Martina Kubišová, Ing. Alena Plocková 
 

Komunitní zahrada Doudleby n/O.:  Ivana Rázková 
 

Adresa: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 
 

FINANČNÍ PROSTŘEDKY 
 
Výdaje za rok 2017 celkem  5 008 262 Kč, příjmy 4 670 025 Kč. 
 
 

STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE 
 
Strategie byla schválena všemi řídícími orgány 2. 2. 2017. Realizace SCLLD MAS Sdružení SPLAV byla zahájena k 1. 3. 2017 
přípravou výzev do Programových rámců PRV, IROP a OPZ.  
 
PR Program rozvoje venkova 
Byly zpracovány metodické příručky pro žadatele a příjemce, hodnotící kritéria fichí připravovaných pro 1. výzvu.  
Uskutečněna 1. výzva – příjem žádostí 9. 5. – 31. 5. 2017, 4 vyhlášené fiche, přijato 16 žádostí, podpořeno 15 žádostí. 
 

Fiche 8 Zemědělské vzdělávání – alokace 125 000 Kč, požadavek 111 078 Kč 
Fiche 9 Zemědělské podniky – alokace 6 000 000 Kč, požadavek 4 162 800 Kč 
Fiche 12 Nezemědělské podnikání – alokace 3 500 000 Kč, požadavek 2 577 586 Kč 
Fiche 14 Technika pro lesní hospodářství – alokace 450 000 Kč, požadavek 500 000 Kč  
 

Projekty prošly postupně kontrolou formálních náležitostí, kontrolou přijatelnosti a věcným hodnocením. Dne 28. 6. 2017 
proběhlo zasedání Výběrové komise, dne 11. 7. 2017 zasedání Programového výboru. Vybrané žádosti byly předány 22. 8. 
2017 na RO SZIF, kde probíhá závěrečné ověření způsobilosti. U projektů do 500 tis. Kč byla administrativní kontrola na SZIF 
ukončena a žadatelé čekají na podpis Dohody, žadatelé projektů nad 500 tis. Kč doložili v termínu do 23. 10. po schválení MAS 
dokumenty z provedených výběrových řízení. Administrativní kontroly těchto projektů ještě nebyly ukončeny. 
 
PR Operační program Zaměstnanost 
Byly zpracovány metodické příručky pro žadatele a pro hodnocení projektů a byly připraveny a projednány texty výzev. Všechny 
dokumenty prošly připomínkovým řízením ŔO OPZ a byly schváleny.  
Uskutečněna 1. výzva – Prorodinná opatření, 2. výzva Sociální služby a komunity-neinvestice  
Příjem žádostí 18. 4. – 26. 5. 2017, prodloužen do 14. 7. 2018, přijaty 2 žádosti, podpořena 1 žádost (vlastní žádost MAS).  
 

Opatření 19 Prorodinná opatření – alokace 1 500 000 Kč, požadavek 0 Kč 
Opatření 20 Sociální služby a komunity-neinvestice – alokace 3 000 000 Kč, požadavek 2 980 000 Kč 
 

Projekty prošly postupně kontrolou formálních náležitostí, kontrolou přijatelnosti a věcným hodnocením. Dne 6. 9. 2017 proběhlo 
zasedání Výběrové komise, dne 21. 9. 2017 zasedání Programového výboru, byly vybrány 2 žádosti k podpoře. Na výzvu 
Ministerstva práce a sociálních věcí proběhlo dne 1. 11. a 14. 11. opravné zasedání VK a PV, kde byl 1 projekt vyřazen. 14. 11. 
2017 byla dokumentace podpořené žádosti předána na MPSV, kde probíhá závěrečné ověření způsobilosti. 
 
PR Integrovaný regionální operační program 
Byly zpracovány Interní postupy MAS, text výzev a hodnotící kritéria připravovaných 4 opatření. Všechny dokumenty byly 
projednány a schváleny Centrem pro regionální rozvoj. 
Uskutečněna 1. výzva – Ekologická a bezpečná doprava, 2. výzva – Výchova a vzdělávání investice, 3. výzva – Sociální služby 
a komunity-neinvestice, 4. výzva – Řešení krizových situací. 
Příjem žádostí 23. 10. – 30. 11. 2017(4. výzva 6. 11. – 8. 12. 2017), přijato 8 žádostí (4. výzva k datu zpracování zprávy 
neukončena). 
 

Opatření 1 Ekologická a bezpečná doprava – alokace 6 000 000 Kč, požadavek 3 805 599,79 Kč                                             
Opatření 3 Sociální služby a komunity-investice – alokace 7 000 000 Kč, požadavek 3 461 040 Kč     
Opatření 5 Výchova a vzdělávání-investice – alokace 4 000 000 Kč, požadavek 3 407 650 Kč                    
 

Hodnocení žádostí probíhá. 
 
V listopadu 2017 proběhla kontrola administrace SCLLD řídícím orgánem IROP (MMR) s výsledkem ´bez výhrad´. 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ NA SO ORP RYCHNOV N/K.  
          
Projekt byl zahájen v roce 2016 a pokračoval během celého roku 2017.  
Práce na dokumentu MAP  - aktualizována Analytická část i Strategický rámec MAP, podrobněji byl rozpracován popis cílů a 
opatření, zpracován Akční plán MAP (zásobník aktivit/projektů v oblasti vzdělávání na roky 2018-2022) a Implementační část 
MAP.   
 

Spolupráce na tvorbě dokumentu: 

 Realizační tým MAS 

 Pracovní skupiny – jednání každé z Pracovních skupin (Mateřské školy, Základní školy I. stupeň, Základní školy II. stupeň 
a Zájmové vzdělávání) proběhla 3x (únor/březen 2017, květen 2017 a listopad 2017), z toho závěrečné jednání bylo 
společné pro všechny PS 

 Expertní skupiny – 6 skupin (Inkluze, Předškolní výchova, Matematická gramotnost, Čtenářské gramotnost, Technické 
kompetence a Sociální a občanské kompetence), celkem 15 osob. Dne 22. 7. 2017 proběhlo zasedání Řídícího výboru 
MAP, který schválil aktualizaci Strategického rámce dokumentu MAP 

 

Další aktivity: 



 4 dotazníková šetření – šetření pro veřejnost, šetření pro představitele MŠ a ZS, šetření pro organizace zájmového a 
neformálního vzdělávání, šetření pro vzdělávací instituce k sestavení akčního plánu 

 7 odborných seminářů – Základní problémy při výchově a vzdělávání ve věku 6 – 15 let aneb Jak vychovat slušného člověka 
(leden 2017),  Logopedie není jen ´tdnky bdnky´ (květen 2017), Společné vzdělávání v ZŠ, Inkluze – společné vzdělávání 
v MŠ (oboje srpen 2017), Média a děti do 6 let (prosinec 2017), Vývoj krajiny Orlických hor a Učíme se o bylinkách 

 Uspořádání zasedání Platformy MAS Královéhradeckého kraje (Lupenice, květen 2017) 

 Uspořádání závěrečné konference s prezentací projektu 22. 11. 2017  
 
 

PROJEKTY ZJEDNODUŠENÉHO VYKAZOVÁNÍ = ŠABLONY I 
 
V OP VVV byla v roce 2016 vyhlášena výzva pro školy (MŠ, ZŠ, SŠ) z MŠMT na Projekty zjednodušeného vykazování (Šablony 
I). Tento projekt podporuje osobnostně-profesní rozvoj pedagogů a usnadňuje přechod dětí z MŠ do ZŠ, podporuje spolupráci 
s rodiči dětí a žáků, pomůže školám při společném vzdělávání žáků/studentů. MAS Sdružení SPLAV poskytuje školám 
metodickou pomoc i konzultace při podání projektu, jeho plnění, také pomáhá se zpracováním 4 průběžných zpráv o realizaci.  
 

Přihlášené školy na území ORP Rychnov nad Kněžnou – 16, z toho s pomocí MAS 11, požadavek celkem 5,6 mil. Kč. Nejčastější 
výběr šablon – Chůva; Školní asistent MŠ, ZŠ; Sdílení zkušeností MŠ, ZŠ. 
 

Podpořené projekty jsou v realizaci. 
 
 

PROJEKTY SPOLUPRÁCE 
 
Life from Soil (Život z půdy)  
ERASMUS+, 9/2015 – 8/2017 
Projekt s 8 zahraničními partnery ze Slovenska, Finska, Slovinska, Maďarska, Itálie, Španělska, Rumunska a Velké Británie byl 
zahájen v roce 2015, v letošním roce pokračoval dokončením Příručky obsahující příklady dobré praxe a případové studie k 
využití ke vzdělávání cílových skupin a zpracováním Modulárního tréninkového kurzu představující témata jako: komunitní 
zahrady, environmentální vzdělávání, sociální zemědělství, udržitelný rozvoj, sociální zemědělství atd. Každý z partnerů připravil 
a zpracoval podle domluvené šablony několikahodinový až několikadenní kurz (=modul) na zvolené téma včetně doporučení 
pracovních listů, učebních pomůcek a dalších studijních materiálů. Sdružení SPLAV se zabývalo tématem komunitních zahrad 
– jak takovou zahradu založit a jaké zvolit aktivity. Příručka i kurz jsou dostupné ke stažení na www Sdružení SPLAV. 
 
Sense of Light (Cit pro světlo) 
ERASMUS+, 10/2016 – 12/2018 
Projekt byl zahájen v roce 2016 se Sdružením SPLAV,z.s. jako hlavním partnerem.  Ve spolupráci s 6 partnerskými organizacemi 
ze Slovenska, Maďarska, Rumunska, Bulharska, Polska a Estonska jsou připravovány tři tematické fotografické příručka, které 
představí základní postupy fotografování daného tématu a inspirativní příklady z partnerských zemí. Pro ověření 
doporučovaných postupů jsou v každé zemi pořádány fotografické workshopy pro mládež, ale i zapálené dospělé. V roce 2017 
byly uspořádány 3 fotografické workshopy. První se konal ve dnech 2. – 8. 7. v Košicích a organizovali ho slovenští partneři 
projektu, z celkového počtu 26 účastníků byly 2 členky MAS Sdružení SPLAV. Druhý workshop se konal ve dnech 20. – 26. 8. 
v Dobrušce pod vedením Sdružení SPLAV. Zúčastnilo se celkem 38 účastníků z toho 10 z partnerských organizací. Účastníci 
fotografovali krajinu a zákoutí Orlických hor, skanzen Villa Nova v Uhřínově, koně na farmě D-Agro, městský život a památky 
v Dobrušce, kostely v Neratově a na Vrchní Orlici, život neratovské komunity, interiéry zámku v Opočně, vliv závodů ŠKODA 
Kvasiny a další. Třetí letošní workshop se konal ve dnech 29. 11. – 3. 12. v rumunském Firtosu – S družení SPLAV vyslalo opět 
2 zástupkyně z řad členů MAS. Porady realizačního týmu pod vedením pracovnic Sdružení SPLAV se uskutečnily v Rychnově 
n/K., v Miskoci v Maďarsku a v rumunském Odorheidu.  
 
Sustainable and inovative use of natural resources in Armenia (Udržitelné a inovativní využití přírodních zdrojů 
v Arménii) 
International Visegrad Fund, 9/2017 – 8/2018 
Projekt je zaměřený na přenos zemědělské dobré praxe ze zemí Visegrádské čtyřky do Arménie. Na konci září proběhla studijní 
cesta delegace z Arménie do partnerských zemí; ve dnech 25. – 27. 9. navštívila sedmičlenná skupina MAS Sdružení SPLAV, 
konkrétně farmu Tichý, farmu Brocná, farmu D-Agro, Sady Synkov a Bio Besedu v Rychnově nad kněžnou. V rámci projektu 
bude zpracována publikace zaměřená na témata udržitelného zemědělství, ekologického hospodaření, kompostování a 
nakládání s odpady a uvedena do praxe v rámci workshopu v Arménii na jaře příštího roku. 

KOMUNITNÍ ZAHRADA V DOUDLEBÁCH NAD ORLICÍ 
 
O zahradu se v průběhu roku starali zaměstnanci MAS, a to jak jako náplň práce, tak i dobrovolnicky. Díky dobré údržbě a 
zeleninovým i květinovým výpěstkům se na zahradě mohlo uskutečnit několik akcí – porady a terapeutické pobyty klientů Centra 
duševního zdraví, teambuilding zaměstnanců Sdružení SPLAV a akce pro veřejnost Lokální piknik s účastí řady prodejců, 
vystavovatelů a přednášejících. 
 
 
 

PŘIPRAVENÉ PROJEKTY – PODANÉ ŽÁDOSTI 
 
Spolu-pracujeme, spolu se Splavem 
V červenci 2017 byla zpracována žádost o dotaci na sociálně zaměřený projekt umístěný do komunitní zahrady MAS v 
Doudlebách n/O. Jeho tématem je pomoc se sociálním a pracovním začleněním lidem s různými handicapy. Projekt zahrnuje 3 
běhy souboru motivačních programů završených vždy 3 měsíčním zaměstnáním absolventů na zkoušku u vybraného 
zaměstnavatele. Další aktivitou projektu je vytvoření sítě poskytovatelů sociálních služeb Rychnovska a zahájení koordinace 
jejich činnosti vzájemnou informovaností a dělbou práce. Projekt by měl být realizován v letech 2018-19 o celkových nákladech 
2,9 mil. Kč. Žádost byla podána do Programového rámce operačního programu Zaměstnanost a prochází závěrečným ověřením 
způsobilosti MPSV. 
 
Místní bezpečnost 
V září 2017 byla zpracována žádost o dotaci na projekt spolupráce s finskou a estonskou MAS na téma místní bezpečnosti, tedy 
zajištění bezpečnosti občanů v obcích v různých krizových situacích – při požárech, povodních, sněhových kalamitách, 
dopravních nehodách, ohrožení kriminalitou, zdravotních problémech. Projekt zahrnuje několik setkání zodpovědných činitelů i 
veřejnosti těchto zemí a vzájemný přenos dobré praxe. Aktivity projektu by měly být uskutečněny v roce 2018-19 v celkových 
nákladech cca 500 tis. Kč.  Žádost byla podána do Programu rozvoje venkova a prochází administrativní a věcnou kontrolou 
SZIF. 
 
 

PARTNERSKÁ SETKÁNÍ 
 
V roce 2017 se konala tato partnerská setkání: 
Ve dnech 2. – 3. 5. přijela na poznávací návštěvu projektů LEADER skupina členů naší partnerské MAS Jarva Development 
Partners. Navštívili několik úspěšných projektů podpořených programem LEADER na území Sdružení SPLAV i sousední MAS 
Nad Orlicí. 
 

Návštěva regionu Horňácko-Ostrožsko na Stření Moravě se konala ve dnech 2. – 3.6. Průvodkyněmi skupiny Sdružení SPLAV 
byly pracovnice MAS Horňácko-Ostrožsko, do programu byla zařazena návštěva zajímavých míst i úspěšných projektů v 
regionu. 
 
 
INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE 

Sdružení SPLAV, z.s. nevyvíjelo žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nových postupů nebo technologií. 

 

INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A PRACOVNĚ PRÁVNÍCH VZTAZÍCH 

Sdružení SPLAV, z.s. dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního prostředí. Zaměstnanci se pravidelně účastní školení a 
jiných forem vzdělávání.  

 

INFORMACE O EXISTENCI ORGANIZAČNÍ SLOŽKY V ZAHRANIČÍ  

Sdružení SPLAV, z.s.  nemělo k 31. 12. 2017 žádnou zahraniční složku.  



INFORMACE O ZMĚNÁCH ZAKLÁDACÍ LISTINY A ZMĚNÁCH VE SLOŽENÍ ŘÍDÍCÍCH ORGÁNŮ 

Zakládací listina, stanovy spolku byly schváleny v rámci standardizace MAS a certifikace ISO, jsou platné a funkční. Volby do 
orgánů MAS se budou konat v roce 2018. 

 

INFORMACE O VÝZNAMNÝCH SKUTEČNOSTECH PO DNI UZÁVĚRKY 

Po rozvahovém dni nenastaly žádné skutečnosti, které jsou významné pro naplnění účelu výroční zprávy. 

 


